
UCHWAŁA NR XXXIII/172/08

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie: „ Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii ”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558,
Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806; z 2003r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162,
póz. 1568; z 2004r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, póz. 1759; z 2005r.
Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457; z 2006r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, póz. 1337; z 2007r.
Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218; z 2008r. Nr 180, póz. 1111)
oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii
( Dz. U. Nr 179, póz. 1485; z 2006r. Nr 66, póz. 469 i Nr 120, póz. 826; z 2007r. Nr 7,
póz. 48 i Nr 82, póz. 558;) Rada Miejska w Żychlinie uchwala , co następuje:

§ 1. Uchwala się „ Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii" zwany dalej
"Gminnym Programem" w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Gminny Program jest realizowany przez Referat Kultury, Oświaty i Sportu Urzędu
Gminy w Żychlinie oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Żychlinie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VI/26/07 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 7 marca 2007 r.
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą
od 1 stycznia 2009r. oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy
w Żychlinie.

                                                                                                     Przewodnicząca Rady
                                                                                                          /-/ Zofia Pilarska



                                                                                                                   Załącznik
                                                                                                                  do Uchwały XXXIII/172/08
                                                                                                                  Rady Miejskiej w Żychlinie
                                                                                                                  z dnia 30 grudnia 2008r.

GMINNY PROGRAM
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizowane są zgodnie z ustawą z dnia
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zm.).

Art. 2.1. określa, że: “ Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie
polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej,
a w szczególności:
1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;
2) leczenie, rehabilitację i integrację osób uzależnionych,
3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych”.

Art. 10 .1. określa, że: “ Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy
obejmujących:
1) zwiększenie dostępnością pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  i osób

zagrożonych  uzależnieniem,
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy   psychospołecznej

i prawnej,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w  zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w  tym prowadzenie
zajęć sportowo-rekreacyjnych  dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--wychowawczych
i socjoterapeutycznych,



4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomani,

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym
i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy  socjalnej
i kontraktu socjalnego.

Podstawę działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy Program Przeciwdziałania
Narkomanii.

ZADANIE I
ZAPOBIEGANIE  UŹYWANIA  ŚRODKÓW  PSYCHOAKTYWNYCH,  W  SZCZEGÓLNOŚCI
PRZEZ  DZIECI  I  MŁODZIEŻ

1. Organizacja różnych  formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży  stanowiących alternatywę
wobec używania narkotyków, w tym realizacja programu profilaktycznego-edukacyjnego.

2. Rozwijanie działań profilaktycznych w szkołach - realizacja  programów  profilaktycznych dla
dzieci i młodzieży oraz dla rodziców połączonych  z warsztatami  asertywności.

ZADANIE II
PODNOSZENIE  POZIOMU  WIEDZY  SPOŁECZEŃSTWA  NA  TEMAT  PROBLEMÓW
ZWIAZANYCH  Z  UŻYWANIEM  SUBSTANCJI  PSYCHOAKTYWNYCH  I  MOŻLIWOŚCI
ZAPOBIEGANIA  ZJAWISKU  NARKOMANII

1. Prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii adresowanych
do  określonych grup społecznych.

2. Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego – udzielanie pomocy osobom
uzależnionym i ich rodzinom.



ZADANIE III
ZWIĘKSZENIE  LICZBY  KOMPETENTNYCH  OSÓB  ZAJMUJĄCYCH  SIĘ  PROBLEMATYKĄ
NARKOMANII

1. Udział w szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania
    profilaktyczne obejmujące problematykę narkomanii.

ZADANIE IV
REALIZACJA  ŚRODKÓW  NA  POSZCZEGÓLNE  ZADANIA

l.p. Treść zadania
Przeznaczone środki

w zł

1. Organizacja różnych formy wypoczynku  (zadanie I pkt 1) 5.000,00

2. Rozwijanie działań profilaktycznych w szkołach (zadanie I, pkt 2) 3.000,00

3. Prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii
(zadanie II, pkt 1)

1.500,00

4. Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i
ich rodzin (zadanie II, pkt.2)

1.000,00

5. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych  (zadanie III, pkt 1). 1.500,00

                                                                                                      RAZEM: 12.000,00

                                                                                                     Przewodnicząca Rady
                                                                                                          /-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXXIII/172/08

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 grudnia 2008 r.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii
(Dz. U. Nr 179, póz. 1485 ze zm.) - przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych
gminy.

Powyższa ustawa określa, iż w celu realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania
narkomanii burmistrz opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,
który z kolei uchwala rada gminy.

Na realizację programu przeciwdziałania narkomanii zaplanowano kwotę 12.000,00 zł
która to kwota pochodzić będzie z uzyskanych opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych.

Art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określa,
że dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane będą
na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz Gminnych Programów o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczone
na inne cele.


	ZADANIE I
	ZADANIE I
	ZADANIE I
	ZADANIE I
	ZADANIE I
	ZADANIE I
	ZADANIE I



	ZAPOBIEGANIE  UŹYWANIA  ŚRODKÓW  PSYCHOAKTYWNYCH,  W  SZCZEGÓLNOŚCI
	ZAPOBIEGANIE  UŹYWANIA  ŚRODKÓW  PSYCHOAKTYWNYCH,  W  SZCZEGÓLNOŚCI
	PRZEZ  DZIECI  I  MŁODZIEŻ

	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XXXIII/172/08
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





